
レジメン番号 レジメン名 抗癌剤(一般名） 抗癌剤(商品名) 用量 用法 1クール

H1 ゲムシタビン+シスプラチン《ＧＣ療法》 ゲムシタビン ゲムシタビン 1000mg/㎡ DAY1、8

シスプラチン シスプラチン 25mg/㎡ DAY1、8 21日

H2 ゲムシタビン【①⑧】+ S-1【1 - 14】 ゲムシタビン ゲムシタビン 1000mg/㎡ DAY1、8

S-1 エスワン 体表面積に応じて ＤＡＹ1～14 21日

H3 ゲムシタビン単独【①⑧⑮】 ゲムシタビン ゲムシタビン 1000mg/㎡ DAY1、8、15

28日

H4 ゲムシタビン+シスプラチン+ S-1 《GCS療法》ゲムシタビン ゲムシタビン 1000mg/㎡ DAY1

シスプラチン シスプラチン 25mg/㎡ DAY1

S-1 エスワン 体表面積に応じて DAY1夕～DAY8朝 14日

 イミフィンジ+GC療法 イミフィンジ イミフィンジ 1500mg/body DAY1

H6 ゲムシタビン ゲムシタビン 1000mg/㎡ DAY１・８

シスプラチン シスプラチン 25mg/㎡ DAY１・８ 21日

H7 イミフィンジ維持療法 デュルバルマブ イミフィンジ 1500mg/body DAY1

28日

S-１単独療法 S-1 エスワン 体表面積に応じて DAY1～28

42日

胆道癌



１日投与量 投与法 投与時間 投与日

1 1000mg/㎡ DIV 30分 day①⑧

2 25mg/㎡ DIV 1時間 day①⑧

3

　

レジメン名（略号）

ゲムシタビン+シスプラチン【GC療法】　２週投与１週休薬
抗癌剤

ゲムシタビン

シスプラチン

　２）硫酸マグネシウム　　　　　　８ｍL

１コース期間
21日

総コース
数休薬の規定

DAY1、8

１日の投与スケジュール 注射

処方例 　1）パロノセトロン注(0.75mg)      １袋

　　　デキサート注(6.6mg)　　　 　１Ｖ　　　　15分でDIV

　　　ソルデム３A　　　　　　　　500mL　　　1時間でDIV

　３）ゲムシタビン　　　　　　　1000mg/㎡

　　　５％ブドウ糖　100mL　　　　1本　　　　30分でDIV

　４）シスプラチン　　　　　　　 25mg/㎡

　　　生食　500mL　　　　　　　　１本　　　　1時間でDIV

内服
デカドロン錠4㎎　　　　　　　　　2錠
ファモチジンOD錠10㎎　　　　　  2錠　　　　分2　　3日分



１日投与量 投与日

1 1000mg/㎡ day１、８

2 80mg/㎡ day１～１４

3

　ゲムシタビン DIV 30分

レジメン名（略号）

ゲムシタビン【①⑧】+ S-1【1-14】21日　２週投与１週休薬
抗癌剤 投与法 投与時間

１日の投与スケジュール 　１）デキサート注( 6.6mg)　 　 １V

　Ｓ－１ ＰＯ

１コース期間（次コースまでの期間）
21日間 総コース数

休薬の規定

　３）生理食塩液　50mL　　　　 1本　　　フラッシュ

処方例 　　　生食　50ｍL　　　　　　　　１本　　　DIV

　２）ゲムシタビン　　　　　　　1000mg/㎡

　　　５％ブドウ糖 100mL  　　 １本　　　30分かけてDIV



１日投与量 投与日

1 1000mg/㎡ day１、８、15

2

3

4

5

　ゲムシタビン DIV 30分

レジメン名（略号）

ゲムシタビン単独【①⑧⑮】 ３週投与１週休薬
抗癌剤 投与法 投与時間

１日の投与スケジュール 　１）デキサート( 6.6mg) 　　　 １V

１コース期間（次コースまでの期間）
28日間 総コース数

休薬の規定

　３）生理食塩液　50mL　　　　 1本　　　フラッシュ

処方例 　　　生理食塩液　50mL　　　　 1本　　　DIV

　２）ゲムシタビン　　　　　　　1000mg/㎡

　　　５％ブドウ糖 100mL  　　 １本　　　30分かけてDIV



１日投与量 投与法 投与時間 投与日

1 1000mg/㎡ DIV 30分 day1

2 25mg/㎡ DIV 1時間 day1

3 体表面積毎 PO
day1 夕 ～ 8
朝

注射　Day1

　

レジメン名（略号）

ゲムシタビン+シスプラチン+S-1【GCS療法】
抗癌剤

ゲムシタビン

シスプラチン

　Ｓ－１

１コース期間
14日

総コース
数休薬の規定

　　　生食　500mL　　　　　　　　１本　　　　1時間でDIV

１日の投与スケジュール 　1）パロノセトロン(0.75mg)      １袋

処方例 　　　デキサート注(6.6mg)　　　 　１Ｖ

　　　ホスアプレピタント(150mg)　１V　　　　30分でDIV

　２）ゲムシタビン　　　　　　　1000mg/㎡

　　　５％ブドウ糖　100mL　　　　1本　　　　30分でDIV

　３）硫酸マグネシウム　　　　　　８ｍL

　　　ソルデム３A　　　　　　　　500mL　　　1時間でDIV

　４）シスプラチン　　　　　　　 25mg/㎡

　５）生食　50mL　　　　　　　 1本　　　　DIV
内服　Day1夕～８朝
     　　エスワン　　　　　体表面積に応じて　　　　　　７日間

内服　Day2～4
デカドロン錠4㎎　　　　　　　　　2錠
ファモチジンOD錠10㎎　　　　　  2錠　　　　分2　　3日分



１日投与量 投与法 投与時間 投与日

1 1000mg/㎡ DIV 30分 day１・８

2 25mg/㎡ DIV 1時間 day１・８

3 1500mg/body DIV 1時間 day1

注 射
Day1

　

　

Day8

レジメン名（略号）

イミフィンジ+ゲムシタビン+シスプラチン

抗癌剤

ゲムシタビン

シスプラチン

イミフィンジ

１コース期間
21日

総コース
数

8
休薬の規定

　6）硫酸マグネシウム　　　　　　８ｍL

１日の投与スケジュール 　1）パロノセトロン(0.75mg)      １袋
処方例 　　　デキサート注(6.6mg)　　　 　１Ｖ

　　　ホスアプレピタント(150mg)　１V　　　　30分でDIV
　2）生食　50mL　　　　　　　 1本　　　　DIV
　3）イミフィンジ　　　　　1500mg/body
　　　生理食塩液　100mL　　　　1本　　　　60分でDIV
　4）生食　50mL　　　　　　　 1本　　　　DIV
　5）ゲムシタビン　　　　　　　1000mg/㎡
　　　５％ブドウ糖　100mL　　　　1本　　　　30分でDIV

　　　ソルデム３A　　　　　　　　500mL　　　1時間でDIV

　

　7）シスプラチン　　　　　　　 25mg/㎡
　　　生食　500mL　　　　　　　　１本　　　　1時間でDIV
　8）生食　50mL　　　　　　　 1本　　　　DIV

　　　生食　500mL　　　　　　　　１本　　　　1時間でDIV

　1）パロノセトロン(0.75mg)      １袋
　　　デキサート注(6.6mg)　　　 　１Ｖ
　　　ホスアプレピタント(150mg)　１V　　　　30分でDIV
　2）ゲムシタビン　　　　　　　1000mg/㎡
　　　５％ブドウ糖　100mL　　　　1本　　　　30分でDIV
　3）硫酸マグネシウム　　　　　　８ｍL
　　　ソルデム３A　　　　　　　　500mL　　　1時間でDIV
　4）シスプラチン　　　　　　　 25mg/㎡

　5）生食　50mL　　　　　　　 1本　　　　DIV

内服　Day2～4
デカドロン錠4㎎　　　　　　　　　2錠
ファモチジンOD錠10㎎　　　　　  2錠　　　　分2　　3日分



１日投与量 投与日

1 1500mg/body day１

2

3

イミフィンジ DIV 60分

レジメン名（略号）

イミフィンジ維持療法
抗癌剤 投与法 投与時間

１日の投与スケジュール 　１）ポララミン注 　　　　　　  １A

１コース期間（次コースまでの期間）
28日間 総コース数

休薬の規定

処方例 　　　生理食塩液　50mL　　　　 1本　　　DIV

　3）イミフィンジ　　　1500mg/body
　　　生理食塩液　100mL　　　　1本　　60分でDIV

　３）生理食塩液　50mL　　　　  1本　　フラッシュ


